[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 29.12.2021                                                                                                                № 128

г. Тотьма

О принятии осуществления
части полномочий
по организации благоустройства
территории поселения

Руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальное Собрание Тотемского муниципального района РЕШИЛО:

1. Принять сроком на 1 год с 1 января 2022 года осуществление части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Погореловское, Пятовское, по организации благоустройства территории поселений, а именно:
в части реализации мероприятий федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».
2. Определить администрацию Тотемского муниципального района органом местного самоуправления района, уполномоченным на осуществление части полномочий, определенных пунктом 1 настоящего решения.
3. Поручить руководителю администрации района (С.С. Семенов) подписать соглашения о передаче части полномочий от имени администрации Тотемского муниципального района с администрациями сельских поселений Погореловское, Пятовское согласно пункту 1 настоящего решения.
[bookmark: _GoBack]4. Поручить финансовому управлению администрации района (О. В. Блинова) осуществлять контроль за целевым использованием финансовых средств, полученных из бюджетов сельских поселений Погореловское, Пятовское в бюджет Тотемского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава района                                                                                  С.Л. Селянин
image1.png